
  1 von 1 
 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2017 Ausgegeben am 29. August 2017 Teil II 

234. Verordnung: Änderung der Patentamtsgebührenverordnung (PAGV) 

234. Verordnung des Bundesministers für Verkehr, Innovation und Technologie, mit der 
die Patentamtsgebührenverordnung (PAGV) geändert wird 

Auf Grund der §§ 20, 22 und 29 des Patentamtsgebührengesetzes BGBl. I Nr. 149/2004, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 124/2017, wird verordnet: 

Die Patentamtsgebührenverordnung (PAGV), BGBl. II Nr. 469/2005, zuletzt geändert durch die 
Verordnung BGBl. II Nr. 198/2010, wird wie folgt geändert: 

1. Die Promulgationsklausel lautet: 

„Auf Grund des § 29 des Patentamtsgebührengesetzes BGBl. I Nr. 149/2004, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 124/2017, wird verordnet:“ 

2. § 1 Abs. 2 entfällt. 

3. § 3 wird folgender Abs. 3 angefügt: 
„(3) Die Promulgationsklausel tritt mit 1. September 2017 in Kraft. Gleichzeitig tritt § 1 Abs. 2 

außer Kraft.“ 

Leichtfried 




	BUNDESGESETZBLATT
	1. Die Promulgationsklausel lautet:
	2. § 1 Abs. 2 entfällt.
	3. § 3 wird folgender Abs. 3 angefügt:


		2017-11-28T10:51:46+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




